Tunc DICO q̄ qd̄ diffinir p̄t dici. p̄ueniēter: et ē
mā itellēctualis ip⁹. qd̄ sic p̄t declarari. Illō in q̄ est alic⁹
forma p̄ se est ei⁹ materia saltē in q̄: hāc puto p̄cedēdā: sz
subm p̄ se entis mathēt est illō in q̄ ipm̄ est vt manifestū
est. q̄ est ei⁹ materia: aut q̄ materia sensibilis: aut itelle-
ctualis. hāc diuisionē ponit Ari. vt p̄ueniēter: sz nō ē mā
sensibilis: q̄ entia mathēt nō diffinunt p̄ māz sensibile
p̄p̄e vt oēs p̄cedūt: et in h̄ differt a nālb⁹: quib⁹ h̄ est p-
priū: vt latis h̄ i p̄he de aia. et in isto ca⁹. z. z. meta. q̄ re-
linquit q̄ subm entis mathēt p̄ qd̄ diffinit sit ei⁹ mā itellē-
ctualis. Et est hic p̄sideradū q̄ nō solū subm passionis
mathematice est ei⁹ mā itellēctualis: sz et s̄ba in qua sunt
numeri et magnitudes est mā itellēctualis eoz. et h̄ p̄z p-
rōnē ī dictā. Lū. n. numer⁹ et magnitudo existūt in suba
subta eis: op̄z q̄ ipa sit eoz materia alic⁹ mō et nō ē ma-
teria sensibilis. q̄ z. Hec et est sua scī. Thome sup istud
capit: qui fuit melior expōsitor iter latīnos. dīc. n. h̄ vba.
Si gr̄ q̄tātā nō claudit in suo itellēctu q̄tātās sensibili-
les vel passiōes vel mot⁹: claudit tñ in suo itellēctu sub-
stātia. p̄t iḡ itellēctualis q̄tātās sine materia subta motui et
q̄tātās sensibilib⁹: nō tñ absq̄ suba. Et iō hmōi q̄tātā
es et q̄ eis accidūt sunt fm̄ intellēctualis abstracta a motu et a
mā sensibili. nō autē a materia intelligibili. Quāt̄ iḡ iste
expōsitor q̄ q̄ nō sunt abstracta a suba: iō nō sūt abstra-
cta a mā intelligibili: qd̄ nō diceret nisi intelligeret subam

esse materiā itellēctualis eoꝝ. Et dico vlt̄ius: q̄ per istā
subam intelligibilē. l. p̄ subam subiectam p̄nt diffiniri: si
pfecte diffinirent: qd̄ p̄bo. qz illud qd̄ est p̄ se p̄n⁹ ēndi
alic⁹: ē p̄n⁹ cognoscēdi cognitione pfecta: vt p̄z ex. 2.
meta. Lōstat autē q̄ suba subiecta est p̄n⁹ p̄ se ēndi ista
rū formaz vt suppono tanq̄ notū. q̄ z. Si autē queras
hmōi diffōnes forte p̄nt ē tales. Magnitudo ē q̄tātā
z̄tua p̄manēs: p̄ quā suba subiecta h̄z p̄tes: q̄rūna est
extra alia discretione interueniēte. Numer⁹ autē est q̄tātā
discreta p̄manēs p̄ quā substātia subiecta h̄z p̄tes: q̄-
rū vna est extra alia discretione interueniēte: et loquoz de
nō substātiaz individualiū. Has autē diffōnes sumphi ex-
tractari roberti de ortu scītēs: q̄ siq̄ ponat meliores
mibi nō displicer. **T** 2° dico q̄ et gen⁹ et dīria entis ma-
thematici p̄nt dici materia itellēctualis ipsi⁹: qd̄ sic v̄t: q̄
p̄tes h̄nt rōnē materie respēctu toti⁹: vt vult Ari. 2. hū⁹.
mō gen⁹ et dīria sunt p̄tes diffōnes entis mathematici vt
euides est. q̄ quodāmō h̄nt rōnē materie respectu ipsius
diffōnes et⁹: nō autē sunt materia sensibilis: vt manifestū
est. q̄re sunt materia itellēctualis. Nec sequit̄ ex h̄ q̄ nat-
uralis sūt diffiniat vt mathematicē: q̄ naturalis h̄z diffi-
niat p̄ gen⁹ et dīrias: nō tñ diffinit p̄ gen⁹ et dīriaz rei ma-
thematicae: et isto pono eē materia itellēctualis rei mathe-
maticē q̄tū ad ei⁹ diffōnē. **T** Sz p̄tra p̄mā q̄ne aliquis
dubitaret. Nā si numer⁹ et magnitudo diffinunt p̄ sub-
stātia subiectā: tūc poterūt demonstrari de ea p̄ ipaz dif-
finitionē. Accis. n. qd̄ diffinit p̄ suum subiectū v̄t posse
demonstrari de ipso p̄ illā diffōnē vt latis p̄z in. 2. poste. Hoc
autē v̄t incōueniēt: q̄ nullus artifex iuenit demārare ista
accētā de ipsa substātia. q̄re z. **T** Ad h̄ posset aliquis
r̄ndere q̄ nō sequit̄ ista accētā demārari de substātia per
illas suas diffōnes: q̄ demonstratio dīz esse ex notioribus
p̄mo poste. mō ista accētā nō sunt notiora de illis diffi-
nitionibus q̄ de substātia vt videt. **T** Aliter posset di-
ci fin alios q̄ ista accētā possent bene demonstrari de
ipa substātia p̄ dictas diffōnes sic syllogiādo. Qis sub-
stātia cōtinua h̄ns p̄tes: quaz vna est extra aiaz disre-
tione nō iterueniēte h̄z magnitudinē: vel est magna: sed
substātia materialis ē hmōi. q̄re z. S̄līr posset demā-
rari numer⁹ salte fm̄ aptitudinē īherēdi sic pcedēdo. Qis
substātia apta nata h̄re p̄tes: quaz vna est extra aia
discretione iterueniēte est nūerata vel numerabilis. Sz
ois substātia materialis ē hmōi. q̄re z. Et sic possent
aliqualr̄ demonstrari siq̄ negaret. nō tñ deberet demā-
rari p̄p̄e. ppter h̄ q̄ nō sunt dubia alicui rōnē intelligenti:
nec appet falsum ea īesse substātia: imo talia manifesta
et statiz nota nō debēt demārari: sic declaratu⁹ fuit p̄us.
quare z. **T** Aliqui sic obīciūt: illud cui ipugnat extē-
di in infinitū nō pot̄ ī īfinitū subm ei⁹ cui nō repugnat extēdi in
infinitū: sz substātia repugnat extēdi in infinitū vt suppo-
nūt magnitudini autē nō repugnat: vt capit ex. 3. ph. Sz
per eandē rōnē pbaret q̄ punct⁹ nō ē materia itellē-
ctualis linea cū puncto repugnat extēdi in infinitū. Et forte
dicēdū q̄ magnitudini repugnat extēdi in infinitū: cu⁹
hoc sit ei ipole: si enī ei esset possibile hec potētia esset
ocioſa per totū tempus eternū: bene tñ verū est q̄ non
repugnat magnitudini p̄mo et p̄ncipaliter sz forme na-
turali. Posset autē aliquis vlt̄ius querere ad quā partē
phē pertinent hmōi diffōnes et demonstrationes: et tu
considera circa hoc: quoniam eger perscrutatione.